
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

                          ******         Ordinanza n°  164 del 28/9/2015 

IL  COMANDANTE  
           PREMESSO  che con provvedimento dirigenziale n. 133 del 27 agosto 2015 il Dirigente 

del Settore P.M., ha delegato ai dipendenti titolari di P.O., ognuno per la propria competenza 

le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 32 del Regolamento Comunale per l’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi; 

 VISTA  l’istanza prot. Gen. n. 34915 del 22/09/2015 presentata da Frate Salvatore 

Zagone  con la quale chiede, nella qualità di Guardiano del Convento dei Frati Minori Cappuccini 

di  Castelvetrano, la chiusura al traffico veicolare dalle ore 19.00 alle ore 23.00 di Domenica 4 

Ottobre 2015, per consentire lo svolgimento della processione in onore del San Francesco di 

Assisi, delle sotto elencate vie e piazze della Città: piazza San Francesco d’Assisi, via 
Serpotta, via Villa Cappello, via Federico II di Svevia, via Luigi Capuana, via Quasimodo, 
via Borsani, via Calogero Ancona, via Domenico Tempio, via G. Tommasi di Lampedusa, 
via Vitaliano Brancati, via S. Allende, piazza N. Martoglio, via Bengasi, via Serpotta;        
           RITENUTO necessario, per la salvaguardia della pubblica incolumità vietare il transito 

veicolare nelle vie e piazze interessate alla Processione di che trattasi;             
      VISTO  l’art. 107 del T.U.E.L.; 

        VISTA  l’Ordinanza Sindacale n. 334 del 19/06/1982 e successive modifiche ed 

integrazioni, con la quale si è provveduto alla regolamentazione della circolazione urbana; 

      VISTO  il vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di Esecuzione;  
ORDINA 

L’entrata in vigore in occasione della processione del SS. Crocifisso, che si svolgerà nella 

giornata di Domenica 4 Ottobre 2015 dei seguenti obblighi e divieti: 

� DIVIETO DI TRANSITO dalle ore 19.00 alle ore 23.00 nelle seguenti vie e piazze: 

piazza San Francesco d’Assisi, via Serpotta, via Villa Cappello, via Federico II di 
Svevia, via Luigi Capuana, via Quasimodo, via Borsani, via Calogero Ancona, via 
Domenico Tempio, via G. Tommasi di Lampedusa, via Vitaliano Brancati, via S. Allende, 
piazza N. Martoglio, via Bengasi, via Serpotta;        
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37, comma 3, 

del D.Lgs. n. 285/92 con la procedura dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/92.  
Il Settore Polizia Municipale, il Funzionario, gli Ufficiali e gli Agenti della Forza pubblica, sono 

incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

La presente Ordinanza a cura dei messi notificatori viene notificata a : 

� Alla Cittadinanza mediante pubblicazione on line all’Albo Pretorio; 
• Al Responsabile del Nucleo di Polizia Stradale della P.M.;  

Dalla Sede del Comando 
                                                                                                                     Il Funzionario 
                                                                                                                 f.to (Dott. G. Catalano)                                                                                                                             


